

UZASADNIENIE

projektu uchwały Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie
Wrocławia

W związku z otrzymaniem wniosku o ustalenie numeru porządkowego dla budynku mieszkalnego, prognozą przyszłej zabudowy, a także w celu usprawnienia komunikacji, zachodzi konieczność nadania nazwy ulicy w obrębie Jagodno we Wrocławiu. Dojazd do budynku będzie odbywał się z ulicy wewnętrznej, oznaczonej jako 16.KDW i częściowo 15.KDW w obowiązującej na tym obszarze uchwale nr XII/263/07 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 13 września 2007 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru Jagodno II we Wrocławiu. Wydzielony geodezyjnie pas gruntu przeznaczony pod drogę znajduje się we własności Gminy Miejskiej Wrocław, reprezentowanej przez Zarząd Dróg i Utrzymania Miasta.

Nazwa ulicy **Giuseppe Verdi** nawiązuje do znajdujących się w pobliżu ulic: Franza Petera Schuberta, Maurycego Ravela, Beli Bartoka. Nazwy tych ulic upamiętniają kompozytorów europejskich.

Giuseppe Fortunino Francesco Verdi (1813-1901) – włoski kompozytor romantyczny. Jeden z najwybitniejszych kompozytorów operowych w historii. Swoją muzykę oparł na podkreślających akcję sceniczną i oddających wielkie uczucia oraz dramaty melodiach. Do 1849 r. Verdi skomponował aż 14 oper (w tym m.in. „Attylę”, „Makbeta”, „Jerusalem”, „Korsarza”). Jednak międzynarodową sławę przyniosły mu dopiero opery zatytułowane: „Rigoletto”, „Traviata”, „Trubadur”, „Bał maskowy” i „Moc przeznaczenia”. Verdi był nie tylko kompozytorem operowym. Wykonywane są jego *Kwartet smyczkowy* z 1873 roku czy *Requiem*, które napisał w związku ze śmiercią Alessandro Manzoni. Po śmierci drugiej żony skomponował *Quattro pezzi sacri: Ave Maria, Stabat Mater, Laudi alla Vergine* oraz *Te Deum* (1898).

W ramach konsultacji projektów aktów prawa miejscowego z organizacjami pozarządowymi Wydział Planowania Przestrzennego otrzymał pozytywną opinię Komisji Nazewnictwa Ulic Towarzystwa Miłośników Wrocławia.

Projekt uchwały nie zawiera danych prawnie chronionych.